@ cidades

Ano de Referéncia: 2026

Até o Més de Referéncia: 1

BALANCETE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DE DESPESA

Unidade Gestora: Camara Municipal de Jer6bnimo Monteiro

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacéo da Divida

Reserva de Contingéncia

Subtotal das Despesas

Amortizacdo da Divida/Refinancimento
Amortizacao da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Qutras Dividas

Total das Desperas

Reserva do RPPS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA DESPESA

Despesas Orcamentarias Dotacao Inicial
3.089.900,00
1.934.500,00

0,00

1.155.400,00

110.100,00
110.100,00
0,00

0,00

0,00

3.200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.200.000,00

0,00

Dotacao Atualizada
3.089.900,00
1.934.500,00

0,00

1.155.400,00

110.100,00
110.100,00
0,00

0,00

0,00

3.200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.200.000,00

0,00

Despesa Empenhada

421.886,48
112.525,35
0,00

309.361,13

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

421.886,48

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

421.886,48

0,00

Despesa Liquidada

151.918,77
112.525,35
0,00

39.393,42

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

151.918,77

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

151.918,77

0,00

Despesa Paga

140.144,18
100.750,76
0,00

39.393,42

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

140.144,18

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

140.144,18

0,00

Saldo da Dotacao

2.668.013,52
1.821.974,65
0,00

846.038,87

110.100,00
110.100,00
0,00

0,00

0,00

2.778.113,52

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.778.113,52

0,00

Assinado por
24/02/2026 16:02

ANA LUCIA DE PAIVA LIMA MATHEUS GARCIA CARVALHO

Assinado por
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@ cidades BALANCETE DA EXECUCAO ORGAMENTARIA DE DESPESA @ rrisuna o contas oo
Ano de Referéncia: 2026
Até o Més de Referéncia: 1
Unidade Gestora: Camara Municipal de Jer6bnimo Monteiro
RELATORIO DETALHADO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA DESPESA
C}Ias_sific_agéo Classifi_cagéo Classificagdo por, Classificagao por Natureza da Despesa Fonte de Recursos Dotagao Orgcamentaria Execucgio da Despesa
Urnikee nstitucional Funcional Estrutura Programatica
Gestora Orgio Org;]rir?;i:ti’aria Funcdo Subfungdo Programa Acao é:ca;ﬁ%(r)r:iiia rupo (mo;g;:;g:géeo Elemento Subelemento '(i(r)l#:g C?:tij)igo 3:3;%(;' Cn?é?ﬁ(l)e Inicial Atualizada Empenhado Liquidado Pago
039L0200001 001 001 01 031 0045 1.001 4 4 90 51 00 1 500 0000 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 1.002 4 4 90 52 00 1 500 0000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 00 1 500 0000 1.580.000,00 1.486.058,28 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 01 1 500 0000 0,00 40.802,66 40.802,66 40.802,66 40.802,66
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 33 1 500 0000 0,00 2.720,00 2.720,00 2.720,00 2.720,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 37 1 500 0000 0,00 2.748,98 2.748,98 2.748,98 2.748,98
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 42 1 500 0000 0,00 1.353,60 1.353,60 1.353,60 1.353,60
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 11 75 1 500 0000 0,00 46.316,48 46.316,48 46.316,48 46.316,48
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 13 00 1 500 0000 310.000,00 293.148,22 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 13 02 1 500 0000 0,00 16.851,78 16.851,78 16.851,78 5.077,19
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 90 94 00 1 500 0000 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 91 13 00 1 500 0000 44.000,00 42.268,15 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 1 91 13 08 1 500 0000 0,00 1.731,85 1.731,85 1.731,85 1.731,85
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 14 00 1 500 0000 100.000,00 99.450,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 14 14 1 500 0000 0,00 550,00 550,00 550,00 550,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 30 00 1 500 0000 120.000,00 61.690,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 30 01 1 500 0000 0,00 58.310,00 58.310,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 33 00 1 500 0000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 36 00 1 500 0000 20.000,00 19.860,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 36 99 1 500 0000 0,00 140,00 140,00 140,00 140,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 00 1 500 0000 450.000,00 220.998,87 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 05 1 500 0000 0,00 74.400,00 72.500,00 2.500,00 2.500,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 08 1 500 0000 0,00 4.342,80 4.342,80 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 12 1 500 0000 0,00 17.400,00 17.400,00 1.450,00 1.450,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 14 1 500 0000 0,00 19.615,98 19.615,98 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 19 1 500 0000 0,00 8.160,00 8.160,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 42 1 500 0000 0,00 15.916,80 15.916,80 1.326,40 1.326,40
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 43 1 500 0000 0,00 20.000,00 20.000,00 1.381,66 1.381,66
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 47 1 500 0000 0,00 43.661,55 43.661,55 5.023,24 5.023,24
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 48 1 500 0000 0,00 4.000,00 4.000,00 179,12 179,12
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 39 49 1 500 0000 0,00 21.504,00 21.504,00 3.583,00 3.583,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 41 00 1 500 0000 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ Cldades BALANCETE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DE DESPESA

Ano de Referéncia: 2026
Até o Més de Referéncia: 1

Unidade Gestora: Camara Municipal de Jer6bnimo Monteiro

RELATORIO DETALHADO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA DESPESA

Unidade ?Lasstﬁi:t:iz%i‘l) Cllazﬁzi:iigarl]%?o E stcr:Jati?;ﬁ;?ggé?apmoérti - Classificagao por Natureza da Despesa Fonte de Recursos Dotagao Orgcamentaria Execucgio da Despesa
Gestora Orgao Org;]rir?;i:ti’aria Fungdao Subfungdo Programa Acao é:ca;ﬁ%(r)r:;ia rupo (mo;g;:;g:géeo Elemento Subelemento '(i(r)l#:g C?:tij)igo 3:3;%(;' Cn?é?ﬁ(l)e Inicial Atualizada Empenhado Liquidado Pago
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 46 00 1 500 0000 435.000,00 411.740,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 46 01 1 500 0000 0,00 23.260,00 23.260,00 23.260,00 23.260,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 92 00 1 500 0000 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 90 93 00 1 500 0000 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 3 3 91 39 00 1 500 0000 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 4 4 90 39 00 1 500 0000 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
039L0200001 001 001 01 031 0045 2.001 4 4 90 52 00 1 500 0000 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral 3.200.000,00 3.200.000,00 421.886,48 151.918,77 140.144,18
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